
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 

RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 
 

 

Página 1 de 3 

EDITAL N.º 01/2023 – CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS - 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 05/2022 

 
 
 
Convoca candidatos classificados para apresentação de documentos. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais; e 
 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16 

de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo 
determinado; e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo 

determinado, abrangendo aos cargos de Professor e Professor de Educação Infantil, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer; e 

 
CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a 

realização de Concurso Público; e 
 

CONSIDERANDO o relevante interesse público. 
 
RESOLVE 
 
Convocar os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as) aprovados (as) no 

Processo Seletivo Simplificado n.º 05/2022, para comparecerem até a data de 31 de 
janeiro de 2023. das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min junto a 
Prefeitura Municipal de Arapoti – Divisão de Recursos Humanos, sito à Rua Placídio Leite 
n.º 148, Centro Cívico, na cidade de Arapoti, para apresentar os documentos conforme 
item 17. alíneas “a” a “o” do Edital n.º 05/2022. 
 

PROFESSOR 

Número de 
Inscrição 

Nome do Candidato (a) 
Ordem de 

Classificação 

PSS0052022P016 Josane Maria Muller de Paiva 1º 

PSS0052022P036 Marilda Aparecida Furtuoso 2º 

PSS0052022P014 Elaine Cristina de Almeida de Melo 3º 

PSS0052022P005 Josana da Luz Almeida 4º 

PSS0052022P021 Jéssica Izidorio Carneiro (Afrodescendente) 14º 

PSS0052022P038 Aline Soares Sousa 5º 

PSS0052022P081 Michele Aparecida Xavier Alves 6º 

PSS0052022P084 Itamara Farias dos Santos 7º 

PSS0052022P018 Jaqueline Soares de Jesus 8º 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 

RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 
 

 

Página 2 de 3 

PSS0052022P087 Jaqueline Margarete Marques 9º 

PSS0052022P011 Simone Angelita Rosa dos Santos 10º 

PSS0052022P031 Elisangela Vasselechen dos Santos 11º 

PSS0052022P049 Luciane Felipe Gigli 12º 

PSS0052022P082 Adriana de Araújo 13º 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Número de 
Inscrição 

Nome do Candidato (a) 
Ordem de 

Classificação 

PSS0052022PEI108 Maria José da Silva Reis 1 

PSS0052022PEI124 Karla Binotto Ferreira 2 

PSS0052022PEI016 Magali Leonel Baroni 3 

PSS0052022PEI069 Lucimar Maria Domingues 4 

PSS0052022PEI003 Maria Silmara Ribeiro Andrade 5 

PSS0052022PEI002 Emilene Figueredo Fuzinatto 6 

PSS0052022PEI051 Derci de Fátima Soares (Afrodescendentes) 7 

PSS0052022PEI007 
Daniela Figueredo dos Santos 

(Afrodescendentes) 
8 

PSS0052022PEI042 Mislaine Aparecida da Silva 9 

PSS0052022PEI113 Vera Lúcia Leal dos Santos 10 

PSS0052022PEI083 Fernanda Michelle Conor 11 

PSS0052022PEI010 Daniele Wrobel Silva 12 

PSS0052022PEI033 Fernanda Rodrigues Esteves 13 

PSS0052022PEI116 Mônica Moro Rodriges Vieira Rodrigues 14 

PSS0052022PEI089 Rosemara de Jesus 15 

PSS0052022PEI064 
Aleciane da Silva dos Passos 

(Afrodescendentes) 
16 

PSS0052022PEI087 Fabiana Caitano Gomes 17 

PSS0052022PEI039 Silvana Gomes Castilho 18 

PSS0052022PEI026 Eidinara Coelho da Rosa 19 

PSS0052022PEI001 Aline dos Santos Izidoro 20 

PSS0052022PEI011 Sandra Mara de Castilho 21 

PSS0052022PEI019 Jozelha Prado 22 

PSS0052022PEI005 Renata de Oliveira dos Santos 23 

PSS0052022PEI082 Joana Darc de Pontes 24 

PSS0052022PEI104 Elizandra Rivera Dacal Albertti 25 

PSS0052022PEI088 Rita de Cássia de Jesus 26 

PSS0052022PEI067 Eduarda Paes dos Santos (PcD) 74 

 
Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2023. 
 
 
 

-IRANI JOSÉ BARROS- 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 

RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 
 

 

Página 3 de 3 

Prefeito Municipal  


